
2022 年 3 月 1 日 

お取引先様各位 

 

 

 

【重要】弊社社員を装った迷惑（なりすまし）メールに関するお詫びとお願い 

 

2022 年 2 月 28 日（月）に、第三者から弊社社員を装った所謂「なりすましメール」

が送信されているという事実を確認致しました。上記のメールを受信された皆様には、

多大なご迷惑、ご心配をおかけしましたことを心よりお詫び申し上げます。尚、これら

は弊社社員になりすまして送信された不正なメールであり、弊社から送信したものでは

ございません。 

弊社社員名からのメールで、差出人とアドレスが一致しないようなメールや、心当た

りのないメールにつきましては、ウイルス感染や不正アクセスへの誘導等の危険があり

ますので、メール本文中にある URL のクリックや添付ファイルの開封を決して行わず、

該当メールを削除していただきますようお願いいたします。 

 

なお、現在弊社で把握している「なりすましメール」の内容は以下の通りです。 

—————————————————————————————————  

・差出人︰ 弊社社員名 <弊社ドメインではない別のメールアドレス> ※１ 

・件名 ︰ Re:<受信先名義> ※２ 

・本文 ：  ご確認をお願いします。 ※３ 

—————————————————————————————————  

※１ 様々なドメイン、アドレスからのメール送信を確認しております 

   弊社のドメインは、（名前等）@e-miyaji.com となります。 

※２ 「Re:」のほか、「Fwd:」、件名なしも確認しております。 

※３  メール本文には、見積書、請求書等の記載や セキュリティ保護されていない 

URL が記載されているケースがあります。 

 

弊社におきましては、情報セキュリティには十分注意しておりますが、引き続き対策

を強化して参りますので、ご理解とご協力を賜りますよう、何卒宜しくお願い致します。 

 

 

 本件に関するお問い合わせ先  

株式会社ミヤジ 福山支店  

電話 084-961-3990 

 



Emotet への感染を狙う攻撃メールの例   出典：独立行政法人情報処理推進機構 

 

 

 


